denfiores, etiam vacationem eorum diversa specie remedia postulare est necessum. Hac igitur de causa tum in tendonibus tum in ligamentis, *quum scirrhusa fuerint*, visum mihi satius est ei curationi, quam per mollientia medicamenta molimur, aliquid incidentium admiscere, ex quorum numero in primis acetum est. Interdum vero et in aliis partibus, quas scirrhus affecit, eo utimur, ut paulo post dicam. Verum in tendonibus et ligamentis in hunc modum. In aceto acerrimo candentem igni lapidem extinguo, ac si quidem haberi potest, qui certe in magnis urbibus rarus non est, pyriten, sin ejus copia non datur, molarem, quem myliten vocant, ex quo molas quibus molimus faciunt. Deinde ascendente post infusum lapidi acetum vapore calido, in hoc dimoveri scirrhusum ligamentum vel tendonem cogo, atque exinde rursus medicamentum quod molliat impono. Oleo tamen principio curationis nec aqua quotidie laborantem omnino partem perfundo. Esto autem id oleum haud quaquam adstringens, sed plane tenuium partium, cujusmodi Sa-

Ed. Chart. X. [323.]

Ed. Bas. IV. (186.)

πέρ ἐστι τὸ Σαρῖνον. ἐναφειψῶ δ' ἐνίοτε τῷ ἐλαίῳ καὶ τῆς ἀλθαίας τὴν ῥίζαν, ἀγρίου τε σικύου καὶ εἴ τις ἄλλη τοιαύτη. καὶ τούτῳ χρῶμαι καθ' ἐκάστην ἡμέραν, ὡς εἶπον. ἡ δὲ δι' ὄξους θεραπεία χρήσιμός ἐστιν ἐπὶ προσήκοντι τῷ πάθει, προπαρασκευασμένου τοῦ μέρους ὑπὸ τῶν μαλακτικῶν. ἐπενόησα δὲ τινα καὶ σύνθετα φάρμακα δι' ὄξους, ἃ μεταξὺ τῶν μαλακτικῶν ἐπιτίθῃμι πρὸς μίαν ἡμέραν. ἡ γάρ τοι τοῦ ὄξους δύναμις, εἴαν τις αὐτῇ μετρίως τε καὶ κατὰ τὸν προσήκοιτα καιρὸν χρῆσῃται, ὠφελεῖ τὰς τοιαύτας διαθέσεις τέμνουσα καὶ διαλύουσα τοὺς παχεῖς χυμούς· εἰ δὲ ἀμετρώτερον ἢ οὐκ ἐν καιρῷ τῷ προσήκοντι, τὸ λεπτότερον ἐξαρπάζουσα τὸ καταλείπον ἐξ λιθοῦσθαι. καὶ μέντοι καὶ μέχρι πλείονος, εἴ τις αὐτῷ χρῶτο, τῆς οὐσίας ἀπτεται τῶν νεύρων. διὰ τοῦτ' οὖν οὔτε πολλάκις οὔτε κατ' ἀρχάς οὔτ' ἐν χρόνῳ πολλῷ χρηστέον ἐστὶ τοῖς δι' ὄξους φαρμάκοις ἐπὶ συνδέσμων τε καὶ τερόντων. ἐπὶ μέντοι σπληνὸς ἢ τῶν σαρκωδῶν μερῶν τοῦ μνὸς ἐσκιώρωμένων ἀκίνδυνος ἡ χρῆσις· ἀραιὰ τε γὰρ ταῦτα φύσει καὶ φόβος οὐδεὶς ἐστι πληγῆναί τι νεῦρον ὑπὸ τῆς

binum est. Incoquimus autem oleo interdum althaeae radicem ac silvestris cucumeris et si qua est ejus generis alia. Atque hoc utor, ut dixi, quotidie. Caeterum curatio quae praeter acetum administratur utilis est vitio jam adulto et quum praeparata jam submollientibus pars fuerit. Excogitavi autem et composita quaedam ex aceto medicamenta, quae inter mollientium usum ad unum diem impono. Siquidem aceti vis, modo ea quis modice et debito tempore utatur, salutaris ejusmodi affectibus est, ceu crassos viscidosque humores incidens ac dissolvens; sin vel immoderatus vel in tempore non idoneo, tenuiores partes violenter absumens id quod reliquum est lapidescere sinit. Sed si quis eo diutius utatur, substantiam ipsam nervorum delibaverit. Ob id igitur nec saepe nec inter initia nec longo tempore medicamentis, quae ex aceto componuntur, ad ligamenta et tendones est utendum. At in liene et carnosus musculi partibus scirrhus affectis tutus ejus est usus, quippe rarae sunt naturaliter hae partes, nec est quod metuas, ne quis nervus ejus